

ضررهای مواد
مخدر برای
جامعه افغانستان
به همه مردم از
جمله کشاورزان
تذکر داده شده و
همچنین در حالت
میدانی، نیروهای
رزمی و واحدهای
مبارزه با مواد مخدر
امارت اسلامی
مزارع کشت
خشخاش و تریاک
را نابود کردند

برداشته، در این باره فتوا صادر و به دهقانان و کشاورزان افغانستان اطلاع رسانی کرده. ضررهای مواد مخدر برای جامعه افغانستان به همه مردم از جمله کشاورزان تذکر داده شده و همچنین در حالت میدانی، نیروهای رزمی و واحدهای مبارزه با مواد مخدر امارت اسلامی مزارع کشت خشخاش و تریاک را نابود کردند. پس ما هم در سطح تئوریک و هم در سطح عملیاتی قدم‌های جدی و اصولی با معیارهای بین‌المللی را برداشتیم. در حال حاضر وظیفه کشورهای همسایه، منطقه، سازمان ملل متحد و جامعه بین‌المللی است که دهقانان و کشاورزان افغانستان را مدد رسانند و ایشان را مورد حمایت قرار دهند تا کشت یا معیشت جایگزین محقق شود تا ایشان با قحطی و مشکلات ناشی از ممنوعیت مواد مخدر روبرو نشوند. اگر امارت اسلامی این توان را می‌داشت که از نظر مالی به کشاورزان و دهقانان افغانستان کمک می‌کرد، قطعاً از این کار دریغ نمی‌کرد؛ ولی از آنجا که ما با محدودیت‌های مالی مواجه هستیم و از طرف دیگر پیامد مواد مخدر فراگیر است، تقاضای ما از جامعه جهانی این است که در این راستا ما را مورد حمایت قرار بدهند.

آیا شخص شما در این راستا مسئولیتی دارید؟

وزارت اقتصاد در سیاست‌گذاری تمامی حوزه‌هایی که با اقتصاد کشور مرتبط است، نقش کلیدی و اساسی دارد. ما در عرصه سیاست‌گذاری مبارزه با مواد مخدر، طرح‌های استراتژیکی را طراحی کرده و راهکارها را به نهادهای مسئول ارائه کردیم.

آیا کشاورزان از فرمان رهبری امارت مبنی بر ممنوعیت کشت خشخاش تبعیت کردند و آیا ارزیابی‌ها از نتیجه فرمان منع کشت، موفق بوده است؟

بدلیل تلاش‌های امارت برای اطلاع رسانی ضررهای تریاک، اکثر کشاورزان توجیه شده و تبعیت کردند. در موارد جزئی که نافرمانی صورت گرفت، هم مزارع آنها تخریب شد و هم خودشان مجازات شدند.

گزارش‌های بین‌المللی تایید می‌کند که امسال نسبت به سال گذشته هشتاد درصد تریاک و خشخاش در افغانستان کاهش یافته، این را هم تصاویر ماهواره‌ای و هم شواهد میدانی تایید کرده. بنابراین این یک دستاورد بسیار خوب برای امارت اسلامی است اما جهان باید مسئولیت خود را و رسالت خود را فراموش نکنند و در این ارتباط با ما همکاری و همیار باشد.

آیا درآمد کشاورزان خشخاش پس از ممنوعیت به درآمد آنها در زمان کشت خشخاش خواهد رسید؟ آیا با اصلاح بذر و کود، میتوان کشاورزان را به درآمد دوره خشخاش رساند؟

اگر اراده‌ای وجود داشته باشد تمام این موارد می‌تواند مؤثر باشد. زعفران افغانستان از این منظر یک نقطه بسیار مهم و حاصلخیز محسوب می‌شود که در سطح جهانی جایگاه برجسته و برآورنده دارد. همچنین منابع آبی افغانستان می‌تواند تأثیر مهمی بر تحول کشاورزی داشته باشد. ولی متأسفانه تا کنون آن توجهی که ما از جامعه جهانی انتظار داشتیم محقق نشده. علتش هم این است که کشورهای مختلف، عمدتاً کشورهای غربی و برخی از نهادهای بین‌المللی مسایل بشردوستانه را با مسایل سیاسی مرتبط کرده و این کار غلط است. ما بارها اعلام کردیم که باید مسایل بشردوستانه از مسایل سیاسی تفکیک شود. این دلیلی